
 

1 

 
 
Čj. 14735/2022-SŽ-GŘ-O8 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ZE DNE 15. 2. 2022 

 

Správa železnic, státní organizace 

Sídlo:   Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 

IČO:   709 94 234 

 

(„Zadavatel“) 

 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

„Vznik a rozvoj digitálních technických map železnic (DTMŽ) – dodávka SW řešení a 
celková datová konsolidace“, ev. č. VVZ: Z2022-005075.  

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“), poskytuje na žádost dodavatele následující vysvětlení 

zadávací dokumentace: 

 

Vysvětlení č. 1: 

„Dotaz na technickou kvalifikaci – členové týmu. V části ZD 10.5.4. jsou uvedeny i jiné pozice, než 

jsou následně požadovány v rámci odstavce 10.5.5. a i v Příloze č.7 ZD. Jde o pozice Vedoucí 

fotogrammetrie, Vedoucí mobilního mapování, Vedoucí zeměměřického týmu, Vedoucí měřické 

skupiny. Není tedy zcela zřejmé, ke kterým pozicím se vztahuje omezení uvedené v odst. 10.5.4. 

Žádáme zadavatele o úpravu ZD v seznamu pozic, případně i v dané příloze.” 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel s odkazem na čl. 10.5.5. zadávací dokumentace potvrzuje, že tento článek definuje 
všechny pozice v realizačním týmu, které požaduje Zadavatel prokázat v rámci kvalifikace. Článek 
10.5.4. je tudíž nutné vykládat ve spojení s čl. 10.5. 5. zadávací dokumentace. Platí tedy, že omezení 
v čl. 10.5.4. se v případě pozice: Vedoucí fotogrammetrie, Vedoucí mobilního mapování, Vedoucí 
zeměměřického týmu, Vedoucí měřické skupiny s ohledem na absenci těchto pozic v tomto 
zadávacím řízení neuplatní.   

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel zveřejňuje upravenou verzi zadávací dokumentace, 
v rámci které provedl úpravu čl. 10. 5. 4. zadávací dokumentace, a to tím způsobem, že z toho 
článku odstranil výše uvedené pozice, které nejsou v tomto zadávacím řízení požadovány v rámci 
technické kvalifikace.   

 

Vysvětlení č. 2: 

“Dotaz je směřován na přílohu č.10 ZD Tabulka pro hodnocení členů realizačního týmu. 
Z požadavků zadavatele na strukturu žádosti o účast (viz. 17.6. ZD) nám vychází, že vyplněnou 
přílohu č.10 ZD budeme přikládat až k případné nabídce, a nikoliv v první fázi podání žádosti o účast. 
Je tato naše domněnka správná?” 

Odpověď Zadavatele: 

Zadavatel potvrzuje, že v daném případě postačí v první (kvalifikační) fázi zadávacího řízení předložit 
pouze podklady související se žádosti o účast dodavatele, tj. podklady dle struktury v článku 17.6. 
zadávací dokumentace. Uvedená příloha č. 10 – Tabulka pro hodnocení členů realizačního týmu je 



2 

v souladu s čl. 18.7. zadávací dokumentace relevantní až v navazující fázi, v rámci které bude 

dodavatel vyzván k podání předběžné nabídky.    

Zadavatel uvádí, že povaha a charakter výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace 
nevyžaduje posun lhůty pro podání žádosti o účast v zadávacím řízení.  

 

 

Příloha č. 1  

- upravená verze textové části Zadávací dokumentace (úprava čl. 10.5.4. zadávací dokumentace)  

 
 
 

 
 
 
 

 

………………………………………… 
Ing. Libor Vavrečka 

ředitel organizační jednotky  
Správa železniční geodézie 


